
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
1 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 7. 
 

Pleternica, 07. rujna 2022. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 
 S A D R Ž A J : 

 AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. 
Zaključak o usvajanju o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada 
Pleternice za razdoblje 01. siječnja 2022. do 30. lipnja 2022. godine 

 
 

2. Odluka o izboru članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Pleternice  

3. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Hrvatske knjižnice i čitaonice Pleternica  

4. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Vijeća časti Gradskog vijeća 
Grada Pleternice 

 

5. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Pleternice za 2022. godinu  

 AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE:  

1. 
Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za razdoblje 01. siječnja 
2022. do 30. lipnja 2022. godine 

 

2. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Tratinčica Pleternica  

   

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
2 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE: 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/22-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-22-03 

Pleternica, 07. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 8. sjednici održanoj dana 

07. rujna 2022. godine, donosi slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 

razdoblje 01. siječnja 2022. do 30. lipnja 2022. godine 
 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice je razmotrilo, primilo na znanje i ovim Zaključkom 

usvaja Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za razdoblje 01. siječnja 

2022. do 30. lipnja 2022. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
3 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/22-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-22-04 

Pleternica, 07. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 2. stavka 2. i članka 9. stavka 1. Zakona o savjetima mladih (NN, broj: 

41/14.), i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21), 

Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 8. sjednici održanoj dana 07. rujna 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru članova Savjeta mladih Grada Pleternice 

 

Članak 1. 

 

Na temelju prethodno provedenog Javnog poziva za isticanje kandidature za izbor članova i 

zamjenika članova Savjeta mladih Grada Pleternice, KLASA: 021-01/22-01/02 URBROJ: 

2177/07-03-22-12, od 10.03.2022. godine donesenog od strane Gradskog vijeća Grada 

Pleternice, te objavljenog na mrežnoj stranici Grada Pleternice dana 25.05.2022. godine, 

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-isticanje-kandidature-za-izbor-clanova-i-zamjenika-

clanova-savjeta-mladih-grada-pleternice/, za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 

Grada Pleternice, na mandat od tri (3) godine, izabrani su: 

 

r.b. prezime i ime člana prezime i ime zamjenika člana 

1. Karlo Lucić Magdalena Novak 

2. Matej Novak Tomislav Ećimović 

3. Josip Cvetković Tomislav Tvrdy 

4. Nives Vargašević Sandra Šafar 

5. Hrvoje Banožić Matej Marušić 

6. Domagoj Magdić Helena Matošević 

7. Iva Glibo Ivana Ognjenčić 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u «Službenom glasilu» Grada 

Pleternice i web stranici Grada Pleternice. 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-isticanje-kandidature-za-izbor-clanova-i-zamjenika-clanova-savjeta-mladih-grada-pleternice/
http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-isticanje-kandidature-za-izbor-clanova-i-zamjenika-clanova-savjeta-mladih-grada-pleternice/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
4 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/22-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-22-05 

Pleternica,  07. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19), članka 48. Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 17/19, 

98/19). te članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21), 

Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 8. sjednici održanoj dana 07. rujna 2022. godine, donosi 

slijedeću 

 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Hrvatske knjižnice i čitaonice Pleternica 

 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Pleternice daje prethodnu suglasnost na Statut 

Hrvatske knjižnice i čitaonice Pleternica u tekstu kako je i predloženo i koji se prilaže ovoj 

Odluci. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
5 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  

 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

 

KLASA: 021-01/22-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-22-06 

Pleternica,  07. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Pleternice 

(Službeno glasilo Grada Pleternice br. 04/22) i članka 36. Statuta Grada Pleternice („Službeno 

glasilo Grada Pleternice“, br. 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 8. sjednici održanoj 

dana 07. rujna 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Vijeća časti Gradskog vijeća Grada 

Pleternice 

 

I. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Pleternice pristupa izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju i imenovanju Vijeća časti Gradskog vijeća Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice br. 06/22) – dalje u tekstu: Odluka. 

 

II. 

 

U točki II. stavak 3. Odluke, iza točke 3., dodaje se nova točka 4. koja glasi: 

 

„ 4. Miroslav Mesić „ 

 

III. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u “Službenom glasilu Grada 

Pleternice”. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/22-01/05 

URBROJ: 2177/07-03-22-07 

Pleternica, 07. rujna 2022. godine 

 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo Grada Pleternice“, 

br. 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, 8. sjednici, održanoj dana 07. rujna 2022. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o dodjeli javnih priznanja Grada Pleternice za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko vijeće Grada Pleternice u povodu 6. prosinca, Dana Grada Pleternice 

dodjeljuje sljedeća javna priznanja Grada Pleternice, kolektivna i godišnja nagrada Grada 

Pleternice dodjeljuje se: 

 

 kolektivna nagrada - Agronom d.o.o. Požega – zbog velikog ulaganja na 

području Republike Hrvatske i šire 

 godišnja nagrada - Djecu Glazbene škole Požega – Područnog odjeljenja 

Pleternica, Davida Kresovljaka i Petra Miličevića za ostvareno prvo i 

drugo mjesto na Međunarodnim natjecanjima 

 godišnja nagrada - DVD Frkljevci – Kadanovci u povodu 100 godina 

postojanja i djelovanja  

 godišnja nagrada - Dječji vrtić Tratinčica Pleternica – zbog kontinuiranog rada 

na uvođenju novih programa poput Škole sporta, glazbenih radionica i slično, 

kojima podižu kvalitetu usluge vrtića 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u «Službenom 

glasilu» Grada Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

 
 

      Republika Hrvatska                              

Požeško-slavonska županija                      

Grad Pleternica 

 

Izvješće o radu 

gradonačelnice 
za razdoblje siječanj-lipanj 2022. 

 
      



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
8 

 

I. UVOD 
U skladu s odredbama članka 56. stavka 1. Statuta Grada Pleternice, temeljeno na  odredbama članka 

35.b Stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Gradonačelnica je u obvezi 

dva puta godišnje Gradskom vijeću Grada Pleternice podnijeti polugodišnja izvješća o svom radu. 

Izvješće se odnosi na razdoblje: 1.  siječnja do 30. lipnja 2022. godine, a isto podnosi gradonačelnica 

Grada Pleternice, Marija Šarić. 

U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnica je obavljala sve poslove i aktivnosti koje su joj u okviru 

odredaba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 54. Statuta 

Grada Pleternice stavljene u nadležnost, kao i proizašle iz drugih posebnih propisa u kojima su 

utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave. Stručnu obradu i administrativno - 

tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane gradonačelnice, kao i 

prijedloga akata koji su na donošenje upućeni Gradskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljaju 

službenici Jedinstvenog upravnog odijela Grada Pleternice. 

 

II. GRADONAČELNICA KAO 
NOSITELJICA IZVRŠNE VLASTI 
Kao nositeljica izvršne vlasti, gradonačelnica obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Grada 

Pleternice taksativno definirane odredbama članka 54. Statuta, sve sukladno ovlaštenjima utvrđenim 

u ZLPRS te u odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje prostorno i urbanističko uređenje i 

planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i 

socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna 

i civilna zaštita, promet na području grada  te ostale djelatnosti. 

Gradonačelnica je utvrdila te Gradskom vijeću Grada Pleternice uputila ukupno 24 prijedloga akata 

koji su uvršteni u dnevni red te raspravljeni i doneseni na četiri (4) održane sjednice Gradskog vijeća u 

ovom izvještajnom razdoblju i to na 4., 5., 6., i 7. sjednici Gradskog vijeća Grada Pleternice. 

 

 

 

 

 

III. GRADSKA UPRAVA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
9 

Za obavljanje stručnih te pomoćno-tehničkih poslova iz samoupravnog djelokruga Grada ustrojen je 

Jedinstveni upravni odjel sa tri odsjeka: odsjek za gospodarstvo, gospodarenje prostorom i 

komunalno gospodarstvo (2 službenika, nepuno radno vrijeme), odsjek za financije (4 službenika, 

puno radno vrijeme) i odsjek za društvene djelatnosti i opće poslove (3 službenika, puno radno 

vrijeme). Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela je Daniel Stipić, spec.publ.adm. Izuzetno dobra 

suradnja Gradonačelnice i njenog zamjenika, kako s pročelnikom Jedinstvenog upravnog odjela tako i 

s ostalim službenicima gradske uprave, od iznimne je važnosti za kvalitetan rad i funkcioniranje 

izvršne vlasti na ostvarivanju rezultata i postizanje zadanih ciljeva.  

Grad Pleternica je prvi grad u Požeško-slavonskoj županiji koji je uveo praksu e-savjetovanja, te iste i 

dalje provodi.  

UREDSKO POSLOVANJE 

U cilju što bržeg i efikasnijeg rada u od 1. siječnja 2021. godine uredsko poslovanje provodi se putem 

Libusoft sustava kao i računovodstvo proračuna, salda konti, komunalni informacijski sustav, 

upravljanje nekretninama te poslovne aplikacije s ciljem efikasnijeg poslovanja, upravljanja i 

smanjenja troškova. 

Prilikom rješavanja zahtjeva u izvještajnom razdoblju koristi se od strane Ministarstva financija  – 

Porezne uprave odobreni pristup EDIP-u (Evidenciji o dohocima i primicima)  te od strane 

Ministarstva uprave pristup državnim maticama sve s ciljem smanjenja administracije.  

Sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi zaprimanje računa vrši se kroz 

sustav eRačun u formatu propisanom EU normom o standardizaciji e-računa. 

MJESNA SAMOUPRAVA 

Mjesni odbori preko svojih predstavnika, predsjednika i zamjenika predsjednika sudjelovali su u 

kreiranju aktivnosti na području svoje nadležnosti, inicirali male komunalne akcije i suradnju s 

udrugama civilnog društva. Na području Grada Pleternice djeluje 25 Mjesnih odbora: 

  
Naziv mjesnog odbora 

 

  
Ime i prezime predsjednika/zamjenika 

predsjednika 

 
Članovi 

MO AŠIKOVCI Marijan Bralić, predsjednik 
Ivica Bošnjak, zamjenik predsjednika 

Kristijan Marović 
Josip Marović 
Mario Bošnjak 

MO BILICE Mario Marjanović, predsjednik 
Josip Kanić, zamjenik predsjednika 

Domagoj Magdić 
Josip Capan 
Mario Tutić 

MO BLACKO Ivan Vidović, predsjednik 
Ilija Grbeš, zamjenik predsjednika 

Dragan Šarić 
Mile Stipić 
Matej Stipić 

MO BRESNICA Goran Kovačević, predsjednik 
Vlado Miličević, zamjenik predsjednika 

Jure Grbeš 
Damir Junek 
Miroslav Vuzem 

MO BRĐANI Željko Ivanagić, predsjednik 
Marijan Ivanagić, zamjenik predsjednika 

Josip Ivanagić 
Mladen Đukić 
Marko Đukić 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
10 

MO BROD. DRENOVAC Miran Sivonjić, predsjednik 
Ivica Skeledžija, zamjenik predsjednika 

Damir Ečimović 
Ivica Grbac 
Mato Neferović 
Josip Brkić 
Božo Vardić 
Tomislav Milković 
Antun Ećimović 

MO BUČJE Ivica Bajić, predsjednik 
Marko Dukić, zamjenik predsjednika 

Stjepan Vračić 
Antonio Kovaček 
Ivan Rukavina 
Oliver Babić 
Josip Puškarić 

MO BUK Tomislav Tvrdy, predsjednik 
Kristijan Leist, zamjenik predsjednika 

Antonio Baketarić 
Vladimir Mazal 
Damir Kuba 
Ivan Bello 
Snježana Franjić 

MO BZENICA Željko Dvorski, predsjednik 
Stjepan Šop, zamjenica predsjednika 

Miodrag Vesić 
Branko Milanović 
Danijel Prajković 

MO ĆOSINAC Terezija Čuže, predsjednica 
Martina Turković, zamjenica 
predsjednice 

Pero Gojković 
Zoran Milošević 
Milica Drda 

MO FRKLJEVCI Željko Jagodić, predsjednik 
Antun Livaković, zamjenik predsjednika 

Željko Vukašinović 
Krunoslav Dreksler 
Anto Dreksler 
Slavko Katić 
Sebastijan Jagodić 

MO GRADAC Darinko Soldo, predsjednik 
Jelena Herman Petrovicki, zamjenica 
predsjednika 

Miroslav Brkić 
Marinko Čolak 
Marinko Zeljko 
Nikola Raguž 
Vinko Čolak 
Martina Labud 
Antun Vračić 

MO KALINIĆ Milan Marčinović, predsjednik 
Danijel Majstorović, zamjenik 
predsjednika 

Darko Mitrović 
Roberto Marčinović 
Gabriel Marčinović 

MO KNEŽCI Mirjana Karjaković, predsjednica 
Mirela Konjarik, zamjenica predsjednice 

Dragica Zubčević 
Vinko Anić 
Vlado Konjarik 

MO KOMORICA Marijana Đurić, predsjednica 
Ivan Vidmar, zamjenica predsjednice 

Reza Biondić 
Martina Pavić 
Ivan Nekić 

MO KUZMICA Zdravko Novak, predsjednik 
Mario Vidović, zamjenik predsjednika 

Ivica Ivanika 
Zdenko Vukić 
Filip Novak 
Željko Žuljević 
Miroslav Papak 
Miro Banožić 
Željko Šimunović 

MO LAKUŠIJA Valentin Paić, predsjednik Luka Paić 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
11 

  Slavko Bunjevac, zamjenik predsjednika Karlo Paić 
Danijel Čurčić 

MO MALI BILAČ Drago Solanski, predsjednik 
Željko Čičković, zamjenik predsjednika 

Ivana Petr 
Zvonko Petr 
Antun Solanski 
 

MO NOVOSELCI Valentin Šafar, predsjednik 
Josip Rotim, zamjenik predsjednika 

Danijel Meštrović 
Mato Novak 
Josip Novak 

MO PLETERNICA Goran Zukanović, predsjednik 
Mario Erjavac, zamjenik predsjednika 

Radovan Rotar 
Tomislav Lucić 
Đuro Lombar 
Miroslav Banožić 
Josipa Šojat 
Ivana Pejnović 
Krunoslav Putrić 

MO POLOJE Josip Cvetković, predsjednik 
Ivan Abramović, zamjenik predsjednika 

Maja Renka 
Ivan Renka 
Marija Cvetković 

MO POŽ. KOPRIVNICA Antun Antunović, predsjednik 
Zdenko Aleksić, zamjenik predsjednika 

Milan Nekić 
Milisav Filipović 
Ivica Potnar 
Srećko Novinc 
Željko Ginder 

MO RATKOVICA Josip Baltić, predsjednik 
 Vladimir Štibrić, zamjenik predsjednika 

Ivica Jurčević 
Mirko Bilobrk 
Drago Baltić 
Anto Lukić 
Josip Oršulić 

MO SESVETE Tomislav Stojčević, predsjednica 
Marina Keč Pejnović, zamjenica 
predsjednice 

Zoran Bilić 
Nenad Bordić 
Marijan Perak 

MO SULKOVCI Igor Majetić, predsjednik 
Ivan Kokić, zamjenik predsjednika 

Mato Majetić 
Dario Vidmar 
Ivica Filipović 
Josip Knezović 
Anka Dorbić 

MO TRAPARI Marijan Crnković, predsjednik 
Ivica Mihaljac, zamjenik predsjednika 

Tomislav Hajduh 
Edi Marušić 
Ivica Jakovljević 

MO VIŠKOVCI Branko Pilaš, predsjednik 
Matej Bošnjak, zamjenik predsjednika 

Tomislav Faletar 
Marko Bilmez 
Nikola Bulaja 

MO ZAGRAĐE Tomislav  Odobašić, predsjednik 
Ivica Uremović, zamjenik predsjednika 

Igor Ančurovski 
Josip Lucić 
Marko Štimac 
Valentin Petranović 
Ivan Štimac 

MO ZARILAC Jasna Dostal, predsjednica 
Željko Bajt, zamjenik predsjednice 

Mato Devčić 
Damir Marušić 
Zdravko Vučina 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
12 

Tijekom izvještajnog razdoblja održavani su sastanci s Mjesnim odborima u uredu gradonačelnice i u 

samim naseljima. 

 

IV. FINANCIJE 

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2022. godine najznačajnije aktivnosti bile su usmjerene na: 

financijsko izvještavanje i planiranje, financijsko upravljanje i kontrole te izradu plana nabave te 

provođenja istoga za 2022. godinu. 

Sva financijska izvješća dostupna su na poveznici: http://pleternica.hr/proracun/ 

 

 

 

V. RAZVOJ GOSPODARSTVA – 
PODUZETNIŠTVA, OBRTNIŠTVA, 
POLJOPRIVREDE, TURIZMA 
Zakon o poduzetničkoj infrastrukturi pod pojmom poduzetničke infrastrukture podrazumijeva: 

poduzetničke zone i poduzetničke potporne institucije. Cilj, odnosno svrha unapređenja 

poduzetničke infrastrukture i poslovnog okruženja je poticanje gospodarskog rasta planiranjem i 

pravodobnom izgradnjom poduzetničke infrastrukture koja je u funkciji ravnomjernog regionalnog 

razvoja Republike Hrvatske, bržeg rasta poduzetništva i povećanja investicija i zaposlenosti unutar 

područja na kojem se infrastruktura planira i gradi. Na razini gospodarskih subjekata cilj i svrha 

unapređenja poduzetničke infrastrukture i poslovnog okruženja je stvaranje u potpunosti 

opremljenih poduzetničkih područja, visoke razine lokacijske konkurentnosti koja uključuje kvalitetnu 

prometnu povezanost tih područja s glavnim prometnim pravcima i sustav poticajnih mjera i 

povlastica za poslovanje u tim područjima  na lokalnoj i na nacionalnoj razini. 

Pleternica je grad s razvijenom poduzetničkom infrastrukturom: 

- Poduzetničkom zonom Pleternica te 

- Poduzetničkim potpornim institucijama – Poduzetničkim centrom d.o.o. te Poduzetničkim 

inkubatorom (PLINK) te E inkubatorom, otvorenom u siječnju 2022. godine. 

U cilju daljnjeg razvoja gospodarstva u izvještajnom razdoblju provedene su sljedeće aktivnosti: 

- Sufinanciranje najma poslovnog prostora za poduzetnike smještene u inkubatoru ( 

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-subvencionirano-koristenje-poslovnog-

prostora-poduzetnickog-inkubatora-grada-pleternice-za-2022-godinu/ )  

- Besplatne konzultacije i savjetovanja za poduzetnike/obrtnike/poljoprivrednike u 

Poduzetničkom centru Pleternica 

- Za vanjske korisnike od strane PCPL-a pripremljena 43 projektnih prijedloga  

http://pleternica.hr/proracun/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
13 

- U sklopu projekta „E-inkubator“ vrijedan 8,3 milijuna kuna održana je završna konferencija, 

otvorenje objekta i promocija putem video-zida, postavljenog na Trg bećarca, kroz projekt 

E-inkubator. Svim poduzetnicima s područja Pleternice osigurana je besplatna promocija 

- Otvoren je javni natječaj za subvencionirano korištenje poslovnog prostora E-inkubatora (  

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-dodjelu-bespovratne-potpore-

subvencioniranog-koristenja-poslovnog-prostora-e-inkubatora-u-pleternici/ ) 

- Održano niz edukacija u Poduzetničkom centru Pleternica na temu poduzetništva, ruralnog 

razvoja i sl. 

- Raspisan javni natječaj za prodaju zemljišta u Poduzetničkoj zoni Pleternica 

(http://pleternica.hr/objave/5631-2/) 

- Raspisan javni natječaj za rezervaciju prodajnih mjesta na Gradskoj tržnici Pleternica ( 

http://pleternica.hr/objave/javni-natjecaj-gradska-trznica-pleternica/ ) 

- Proveden javni natječaj za imenovanje direktora/ice TZ Grada Pleternice. Zaposlena 

direktorica 

- Odrađeni Lipanjski DAni Amaterskog Stvaralaštva (LIDAS) sa uvodom, Moto susretima, 

jedinstvenim dječjim festivalom tamburaške glazbe Cvjetići glazbe, tradicionalnom gastro 

manifestacijom Fišijada, Međunarodnom smotrom folklora Lidas 2022, Kup Grada 

Pleternice te Međunarodnim konjičkim turnirom. Sve manifestacije pratili su popratni 

sadržaji (izložbe, radionice, igraonice, sajmovi i sl.) 

 
VI. RAZVOJ KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I VODNIH 
GRAĐEVINA 
Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu pod komunalnom infrastrukturom podrazumijevaju 

se: 

- Sustav opskrbe pitkom vodom 

- Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

- Odlaganje komunalnog otpada 

- Javne površine – zelene površine, pješačke staze, trgovi, parkovi, dječja igrališta, javne 

prometne površine 

- Javne ceste 

- Tržnice na malo 

- Sustavi javne rasvjete 

- Groblja 

Sukladno Zakonu o vodama, vodne građevine su građevine ili skupovi građevina zajedno s 

pripadajućim uređajima i opremom, koji čine tehničku odnosno tehnološku cjelinu, a služe za 

http://pleternica.hr/objave/javni-natjecaj-gradska-trznica-pleternica/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
14 

uređenje vodotoka i drugih površinskih voda, za zaštitu od štetnog djelovanja voda, za zahvaćanje 

voda u cilju njihova namjenskog korištenja i za zaštitu voda od onečišćenja. 

U cilju daljnjeg razvoja i ulaganja u komunalnu infrastrukturu, vodne građevine i njihovo održavanje u 

izvještajnom razdoblju provedene su sljedeće aktivnosti: 

- Projekt Aglomeracija Pleternica - izgradnja pročistača otpadnih voda u Pleternici i sustava 

odvodnje otpadnih voda (kanalizacije) naselja: Gradac, Frkljevci, Kadanovci, Bresnica, 

Sulkovci, Vesela, Blacko, Viškovci, Srednje Selo, Kuzmica, Novoselci i Trapari – izvođenje 

radova (izvođač radova: Presoflex gradnja d.o.o. Požega i Rico – Slovenija) 

- Priprema projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju prometnica oko vrtića s izlaskom na 

Stjepana Radića i Matije Gupca (uz rekonstrukciju ulica Mile Budaka i Tihomira Čuline) 

- U suradnji s Hrvatskim cestama rad za izradi projektno-tehničke dokumentacije za 

rekonstrukciju  DC-38 (Pleternica-Kuzmica). 

- Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju ceste oko groblja (spoj na Dolač) 

- Izgrađena Pješačka staza Prilaz 

- Izrađene staze u groblju u Frkljevcima 

- Izrađene ograde na grobljima u Požeškim Sesvetama i Sulkovcima 

- Pleternički komunalac preuzeo poslove održavanja groblja s područja grada 

- Sufinanciranje rada reciklažnog dvorišta  

- Odobren program javnih radova, zaposleno 4 osobe 

- Raspisan javni natječaj za rezervaciju prodajnih mjesta na Gradskoj tržnici Pleternica 

(http://pleternica.hr/objave/javni-natjecaj-gradska-trznica-pleternica/ ) 

 
VII. ODGOJ, OBRAZOVANJE, KULTURA, 
ŠPORT 
Temeljem Zakona o predškolskom  odgoju i obrazovanju predškolski odgoj obuhvaća programe 

odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi u dječjim vrtićima kao javnim 

ustanovama. Grad Pleternica osnivač je Dječjeg vrtića Tratinčica. U okviru Dječjeg vrtića provode se 

odgojno-obrazovni programi za 232 djece u 11 skupina (četiri jasličke i sedam mješovite) te program 

predškole za djecu koja su u sljedećoj školskoj godini obveznici polaska u školu. Sredstva za rad 

Dječjeg vrtića Tratinčica osigurava Grad Pleternica u okviru Plana proračuna. Također, u vrtiću se 

provode brojni projekti, gdje se putem dodatnih programa diže kvaliteta razine usluge (kineziolog, 

sportski program, pedagog, produženi boravak i sl.). Završen projekt izgradnje nogometnog igrališta i 

atletske staze kod vrtića. Također se provodi projekt Zaklade hrvatska za djecu gdje se kroz razne 

aktivnosti potiče rad na zdravijem odrastanju djece (zdrava prehrana, tjelovježba,…). 

Temeljem Zakona o obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi javne ustanove koje obavljaju djelatnost 

odgoja i obrazovanja su osnovne škole, srednje škole, učenički domovi i druge javne ustanove. 

Osnivač Osnovne škole Fra Kaje Adžića i Srednje škole Pleternica je Požeško-slavonska županija.  

Temeljem Zakona o knjižnicama osnivač knjižnice kao javne ustanove je jedinica lokalne samouprave. 

Zadaća knjižnica je da u okviru javne službe nastoje zadovoljiti obrazovne, kulturne i informacijske 

potrebe svih građana na području svog djelovanja te da promiču čitanje i druge kulturne aktivnosti u 

cilju unapređivanja ukupnog kulturnog života zajednice. U Pleternici djeluje Hrvatska knjižnica i 

čitaonica Pleternica. Grad Pleternica u okviru svoga Plana proračuna određuje sredstva za 

http://pleternica.hr/objave/javni-natjecaj-gradska-trznica-pleternica/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
15 

financiranje javnih potreba u kulturi te financiranje rada Hrvatske knjižnice i čitaonice Pleternica. 

Projekti knjižnice su: opremanje knjižnice (100.000 kn odobreno od strane Ministarstva kulture) te 

Knjignik i Bećarac, nova faza). Otvorene su milenijske izložbe, povodom 115 godina knjižnice. 

Temeljem Zakona o športu financiranje športa planira se u okviru Javnih potreba u športu kroz Plan 

proračuna Grada Pleternice. 

U cilju daljnjeg razvoja i ulaganja u odgoj, obrazovanje, kulturu i šport u izvještajnom razdoblju 

provedene su sljedeće aktivnosti: 

- Izrađena dokumentacija za Gradsku dvoranu Pleternica koju će koristiti srednja škola 

- Provedba dječjih igraonica (5) po mjesnim odborima, nova igraonica u Kuzmici 

- Provedeni E-upisi u DV Tratinčica, za narednu pedagošku godinu 

- Otvoreno nogometno igralište i atletska staza kod DV Tratinčica 

- Provedba EU projekta Svijet graševine, nositelj projekta je Gradom Pakrac. Partneri na 

projektu su Grad Pleternica i Javna ustanova Pleternica. Kroz projekt je pri završetku 

opremanju IC Muzeja bećarca /plan otvorenja u 2022./. 

- Interpretacijski centar Terra Panonica je otvoren za posjetitelje, u punoj funkciji za turističke 

posjete, uz razdvoj dodatnih sadržaja (drugi vikend dječji, četvrti odrasli plus školske 

projekcije) 

- ŠRC Slavija – završeni radovi na rekonstrukciji sportskih terena, sufinancirano od strane 

Ministarstva turizma i sporta, otvoren novi teren. 

- Financiranje javnih potreba u kulturi i športu putem javnih natječaja  

- Raspisan Javni poziv za članove Savjeta mladih Grada Pleternice ( 

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-isticanje-kandidature-za-izbor-clanova-i-

zamjenika-clanova-savjeta-mladih-grada-pleternice/) 

- Raspisan natječaj i sklopljeni ugovori za dodjelu stipendija  

 

VIII. KVALITETA ŽIVLJENJA, 
DRUŠTVENA INFRASTRUKTURA, 
SOCIJALNA I DEMOGRAFSKA POLITIKA 
Pod kvalitetom življenja, društvenom infrastrukturom, socijalnom i demografskom politikom 

podrazumijeva se niz mjera i kapitalnih investicija kojima se podiže kvaliteta življenja naših 

sugrađana: od mjera socijalne politike, sigurnosti, organizacija civilnog društva, pomoći u kući za naše 

starije i nemoćne do dostupnosti zdravstvenih usluga, prijevoza i stambenog zbrinjavanja.  

U svrhu osiguravanja kvalitete življenja u izvještajnom razdoblju su provedene sljedeće aktivnosti: 

- Program pomoći u kući - najpotrebitiji korisnici zbrinuti putem suradnje PCPL-CZS, kroz 

redovni program pomoći u kući  

- Provedba projekta Putujući dnevni boravak, financiran iz ESF fonda namijenjen socijalnom 

uključivanju starijih i nemoćnih na ruralnom području te pružanju socijalnih usluga 

- Zgrada DVD Pleternica – izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju nove zgrade 

DVD Pleternica, dopuna za ishođenje građevinske dozvole u tijeku 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
16 

- Raspisan natječaj te isplaćene uskrsnice umirovljenicima ((http://pleternica.hr/objave/javni-

poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-

uskrsa-2/)  

- Isplaćen dječji doplatak za 399 korisnika 

- DV Tratinčica – Kuzmica, priprema nabave za radove 

- Izrađeno idejno rješenje dodatne ispostave vrtića 

- Centar za starije osobe – izrađena projektno-tehnička dokumentacija za izgradnju Centra za 

starije osobe 

- Memorijalni centar dr Andrija Štampar – izrada projektno-tehničke dokumentacije za 

izgradnju MC 

 
 
 

IX. OSTALE AKTIVNOSTI 
GRADONAČELNICE – PROTOKOL, 
PROMOCIJA, SURADNJA, DOGAĐANJA 
Gradonačelnica i njen zamjenik sudionici su godišnjih skupština dobrovoljnih vatrogasnih društava, 

športskih, kulturnih i ostalih udruga, manifestacija, društvenih, kulturnih i športskih događanja u 

organizaciji i pokroviteljstvu Grada Pleternice ili na području Požeško-slavonske županije i RH. Od 

posebnog je značaja održana Međunarodna konferencija prirodne baštine, održana u 

Interpretacijskom centru Terra Panonica, te vrsnim predavačima. 

 
X. ZAKLJUČAK 
Na području Grada Pleternice provode se brojne aktivnosti, mjere, projekti i kapitalne investicije. 

Rezultat je to odgovorne i ambiciozne politike gradske uprave na čelu s gradonačelnicom s ciljem 

razvoja grada u gospodarskom i infrastrukturnom smislu. Pripremljeni su brojni projekti i kapitalne 

investicije u vrijednosti većoj od 380 milijuna kuna koji su u realizaciji kako bismo ostvarili viziju 

Grada Pleternice zacrtanu u Strategiji razvoja Grada Pleternice 2014.-2020./2022.  

„…postati gospodarski najrazvijeniji grad naše županije, grad ugodnog 

življenja koji svoje potencijale ostvaruje održivim razvojem istovremeno 

prateći suvremene europske trendove…“ 

 

Pleternica, lipanj 2022. godine 

 

 

 

 

 

 

http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-uskrsa-2/
http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-uskrsa-2/
http://pleternica.hr/objave/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-uskrsa-2/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
17 

 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

    GRAD PLETERNICA  
 

 

     G r a d o n a č e l n i c a 
    www.pleternica.hr ; e-mail: grad@pleternica.hr 

   

 

KLASA: 601-01/22-01/01 

URBROJ: 2177/07-01-22-2 

Pleternica, 24. kolovoza 2022. godine  

 

Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 

novine“, broj 10/97, 107/07 94/13, 98/19, 57/22), članka 58. Statuta Grada Pleternice 

(„Službeno glasilo Grada Pleternice“, broj 02/21.), te Odluke Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

Tratinčica Pleternica, od 19.08.2022. godine, Gradonačelnica Grada Pleternice donosi  

 

  

O D L U K U 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Tratinčica Pleternica 

 

 

1. NIKOLINA HAČKA, VŠS, stručna prvostupnica predškolskog odgoja, s 5 godina 

radnog staža u djelatnosti predškolskog odgoja, imenuje se za ravnateljicu Dječjeg vrtića 

Tratinčica Pleternica. 

 

2. Ravnateljica se imenuje na vrijeme od pet (5) godina. 

 

3. Ovlašćuje se predsjednik Upravnog vijeća da na temelju ove Odluke sklopi ugovor 

o radu s osobom iz točke 1. ove Odluke. 

 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom odnošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Sukladno odredbama Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, Upravno vijeće 

Dječjeg vrtića raspisalo je natječaj za imenovanje ravnatelja koji je objavljen u Narodnim 

novinama br. 87/2022, od 27.07.2022. godine, na koji se javila jedna kandidatkinja, Nikolina 

Hačka, dosadašnja ravnateljica. 

 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića je na sjednici 19.08.2022. godine utvrdilo da ista 

ispunjava uvjete natječaja. 

 

Upravno vijeće je predložilo Nikolinu Hačku za ravnateljicu Dječjeg vrtića. 

 

Imenovana ravnateljica ispunjava uvjete natječaja glede stručne spreme i potrebnog 

radnog staža u djelatnosti predškolskog odgoja, odnosno uvjete koje Zakon propisuje za 

ravnatelja. 

 

Stoga je odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
18 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba. Nezadovoljna 

kandidatkinja ima pravo u roku 15 dana od dana primitka ovog Rješenja tužbom pokrenuti 

sudski (radni) spor pred Općinskim sudom. 

 

 

 

Gradonačelnica 

Marija Šarić, v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana – ovdje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. rujna 2022. godine 

__________________________________________________________________________________ 
19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, spec.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


